
 

 

東山田小学校放課後キッズクラブ  

東山田小放課後キッズニュース 
tel&fax 045-594-4859 令和 3 年 1 月 7 日 

 

新年明けましておめでとうございます。昨年中はいつもの放課後キッズクラブの活動が難しく、い

ろいろな制限のある中、保護者の皆様から賜りましたご理解とご協力には心から深く感謝申し上げ

ます。依然として新型コロナウイルス感染状況の改善の見通しがはっきりしないまま迎えた新年で

すが、今年もどうぞご指導ご鞭撻のほど宜しくお願い致します。 

 

2 月 3 日の「思考力を育てる算数教室」申込書や 2 月利用申込書を添付致しますので必ず締切ま

でにご提出下さい。 

 

今回のキッズニュースには横浜市からの「令和 3年 4 月からの放課後キッズクラブ事業の見直し

について」のお手紙を付けさせていただいております。ご多忙中とは存じますが必ずお目をお通し

くださるようお願い致します。 

見直しに伴い令和 3年 4月からの大きな変更は(抜粋)   

①区分 1 の参加時間短縮 

②区分2を2つに分けて5時迄参加形式と7時迄参加の今まで通りの参加形式の2種類をご用意 

③「傷害見舞金制度」で郵便局から保険加入料金をお支払い頂いていたのを、新たな保険をご用意

しましたので放課後キッズクラブへ利用申込と同時に保険加入料金をお持ち頂く形になる事です。 

放課後の充実した時間をお過ごしいただくための変更ではありますが、ご迷惑をおかけします事を

お詫び申し上げます。また新型コロナウイルス感染防止の為に参加方法などにも今後さらに変更が

生じる可能性もあると思います。その都度ご連絡を致しますので宜しくお願い致します。 

 

来年度の東山田小学校放課後キッズクラブ入会のしおりと利用申込みに関して 

★新 2 年生以上の方々へ（現 1 年生～現 5 年生） 
2 月 3 日担任の先生から放課後キッズクラブ入会のしおりと利用申込みを配布いたします。 

＊2月 20日土曜日に説明会を開催いたします。 
♥9:30～から体育館で行います。終了は 10:15 ごろを予定しています。 

利用申込書提出の締め切り：令和３年３月 5 日です。提出先は放課後キッズクラブです。 

わくわく区分 1、すくすく区分２ゆうやけ【A】ほしぞら【B】同様です。 
➢わくわく区分 1 の参加開始は給食開始日からの予定です。 

➢すくすく区分２の参加開始は４月１日から参加可能です。 

保護者就労証明書などの必要書類は東山田小学校放課後キッズクラブに揃えてありますのでお問い

合わせください。また説明会の会場でもお渡しできるようにご用意いたします。 

 

★新 1 年生の方々へ 
2月3日学校から配布される書類と一緒に放課後キッズクラブ入会のしおりと利用申込みを配布

いたします。 

＊2月 20日土曜日に説明会を開催いたします。 
♥10:30～から体育館で行います。終了は 11:45 ごろを予定しています。 

利用申込書提出の締め切り：令和３年３月 5 日です。提出先は当放課後キッズクラブです。 

ご持参ください。 

わくわく区分 1、すくすく区分２ゆうやけ【A】ほしぞら【B】同様です。 
 

保護者就労証明書などの必要書類は説明会の会場でお渡しできるようにご用意いたします。また東

山田小学校放課後キッズクラブに揃えてありますのでお問い合わせください。 

 

 



 

 

東山田小学校放課後キッズクラブからのアンケートのお願いです 

宜しくご協力ください。 

今回は制限のある中、少ない企画をしてまいりました。その企画に関してのご意見を賜りたいと思

います。また今後のご希望などもお知らせください。１月 15日頃までにお寄せください。 

 
キッズでの企画 ○ 

 

○の理由 ✖ ✖の理由 その他希望な

ど 

毎月１回の思考力を育てる算数教室      

ブランディン先生（カメルーンご出身）の 

英語でファンファン 
     

地域の方のマジックショウ      

ぬりえコンテスト（今回は鬼滅の刃）      

縄跳び検定（毎月最終週にしてます）      

プラ板、カード作り、顔出しハロウイン写真

アイロンビーズ、松ぼっくり、等の作品作り

（１つでも２つでも結構です） 

     

 

その他ご意見を宜しくお願いします 

 

 

 

  

 

２月 3 日に開催予定の「思考力を育てる算数教室」第 5 弾企画ペントミノで考えるにはお申込みが必要で 

す。ペントは５と言う意味。ミノはつなぐと言う意味。さあどんな事になるのでしょうか？以下の申込書兼

参加カードでお申込みください。定員は 20 名ほどです。ご参加いただける方には参加カードをお渡しする

為にご連絡いたします。締め切りは 1 月 15 日です。 

➢企画の参加に応募された方が、当選して、すでにその週は 2 回参加予定をご提出して頂いている場合は、3 回の参加になる事は問

題ありません。 

➢企画予定日に参加予定を記入しているが、結果次第で変更したいという方は参加申込書兼参加カードにその旨ご記入下さい。 

➢お習字参加の区分 1 登録の方も必ず参加申込兼参加カードのご提出が必要です。お習字参加の方には 16 時半の一斉下校かお迎え

下校のご記入をお願いします。また参加申込書に習字参加とご記入ください。 

 

 ～～～＊＊＊～～～＞＜～～～切り取り線～～～～～～＊＊＊～～～＞＜～～～＊＊＊～～～ 

 

「思考力を育てる算数教室」（２月３日開催）参加申込兼「参加カード」 

申し込み締切日 

定員 20 名程度オーバーの場合は抽選になります 
1月 15日 

開催時間は放課後の14:45から～１６時半の予定です（２月の一斉下校時刻16時半） 

参加決定

児童氏名 

 

 

ふりがな 
学年   組 

 

下校時刻 □ 一斉下校       □ お迎え時刻 
お迎え □有 

□無 

保護者氏名 
                

㊞ 

東山田放課後小キッズクラブ記入欄 キッズ確認印 




